АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ПРИКАЗ

0(ji утверждении карты"]
коррупционных рисков, при
реализации функций, и проведении
работы, направленной на
выявление личной
заинтересованности
муниципальных служащих,
работников при осуществлении
закупок, которая приводит или
может привести к конфликту
интересов; план мероприятий,
(«дорожная карта») по снижению
рисков нарушения
законодательства о
противодействии коррупции

Для целей работы, направленной на выявление и минимизацию
коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных или муниципальных нужд, осуществляемых
в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь
методическими рекомендациями по выявлению и минимизации
коррупционных рисков при осуществлении государственных закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд,
разработанными Министерством труда и социальной защиты Российской
Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить карту коррупционных рисков при реализации
функций, и проведении работы, направленной на выявление личной
заинтересованности муниципальных служащих, работников при
осуществлении закупок, которая приводит или может привести к конфликту

к
интересов в управлении социальной защиты населения администрации
Еманжелинского муниципального района, согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Утвердить план мероприятий, («дорожная карта») по снижению
рисков нарушения законодательства о противодействии коррупции, согласно
приложению 2 к настоящему приказу. /

3. Контроль за исполнен^МШастоящего приказа оставляю за собой.

Начальник УСЗН О.Н.Бобылева

( ( Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
приказом управления социальной
защиты населения администрации
Еманжелинского муниципального

района
« » У-/*_________ 2020г.

Карта коррупционных рисков при реализации функций, и проведении работы, направленной на выявление личной
заинтересованности муниципальных служащих, работников при осуществлении закупок, которая приводит или может

привести к конфликту интересов в управлении социальной защиты населения администрации Еманжелинского
муниципального района

№ В ы явленны е
коррупционные

риски

О писание рисков Причины
возникновения

рисков

О тветственное лицо, при
осущ ествлении

полномочий которого
возможно возникновение

коррупционных рисков

Наличие
(отсутстви е)
остаточных

рисков

Вероятность
повторного

возникновения
рисков

1 При реализации ф ункций, и Н аруш ение при осущ ествлении закуп о к 1 . коррупционная Н ачальник УСЗН  - Высокое В ы сокая
проведении работы , товаров , работ, у с л у г  для м униципальны х составляю щ ая Б обылева О.Н.,
направленной на вы явлен и е н уж д  п утем  утверж ден и я конкурсной (ум ы сел )
личной заинтересованности до кум ен тац и и , докум ен тац ии  об электронном Н ачальник отдела уч ета  и
м униципальны х служ ащ и х, аукц и он е, докум ен тац ии  о запросе 2 . конфликт отчетности, главны й
работников при предлож ений и докум ен тов  о проведении интересов бухгалтер  -  К адникова
осущ ествлении  закуп о к , зап роса котировок, повлекш ее за  собой О .В .,
которая приводит или м ож ет наруш ение закон одательства  о 3. о тсутстви е
привести  к  конф ликту противодействии  коррупции надлеж ащ ей ведущ ий специалист
интересов в управлении Н аруш ение при осущ ествлении закуп о к экспертизы отдела уч ета  и отчетности
социальной защ иты товаров , работ, у с л у г  для м ун иц и п альн ы х докум ен тац ии - Величко А .С .
населения администрации н уж д  п утем  вы бора способа определения закуп ки
Е м анж елинского поставщ и ка (п одрядчи ка, исполнителя),
м униципального района п овлекш ее за  собой наруш ение 4. о тсутстви е

закон о дател ьства  о противодействии достаточной
коррупции квалиф икации
П ролонгирование договора при устан овлен и и сотрудников
наруш ения закон одательства  о
противодействии  коррупции 5. вы со кая
О сущ ествление закуп ок без торгов н агр узка  на

О писание о б ъ екта" .„куп ки  с наруш ением
требований зако н о дател ьства  Российской
Ф едерации о контрактной  си стем е  в сфере
закуп о к , в том  числе ук азан и е  в описании
объекта закуп ки  требований  в отнош ении
товарны х зн аков , зн аков о б служ и ван и я,
ф ирменных наим енований , патентов,
полезны х м оделей , п ром ы ш ленны х образцов,
наименование стран ы  п рои схож ден ия товара,
требования к то вар ам , инф ормации, работам ,
у сл у гам .

сотрудников

Создание уч астн и кам  зак уп о к
п реим ущ ествен ны х усл ови й  уч асти я  в
зак уп ках  п утем  устан о влен и я (не
устан овлен и я) требований  к  уч астн и кам
закуп ок не в соответстви и  с устан овлен н ы м и
требованиями
П редоставление н еобоснованны х
преим ущ еств при проведении закуп о к
Н еисполнение акто в  прокурорского
реагирования или ины х предписаний
го судар ствен н ы х  органов об устранении
наруш ений зако н о дател ьства  о
противодействии  коррупции
П ринятие приказов У СЗН , в которы х имею тся 1 .О тсутствие Н ачальник УСЗН  -
риски наруш ения закон о дател ьства  о достаточной Б обылева О.Н.
противодействии коррупции квалиф икации

специалистов Н ачальник отдела уч ета  и
разработчиков отчетности, главный
нормативного бухгалтер  -  К адникова
правового  акта

2 .Н енадлеж ащ ее
проведение
правовой
экспертизы

О.В.

В  правовой сфере Среднее Н изкая

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом управления социальной
защиты населения администрации
Еманжелинского муниципального

района
«е£3 » ________ 2020г.

План мероприятий
(«дорожная карта») по снижению рисков нарушения

законодательства о противодействии коррупции

№ Мероприятия Описание действий Ответственный Срок Показатель
1 Повышение

профессиональной
компетентности

Направление на обучение
работников, ответственных
за противодействие
коррупции

Начальник УСЗН -
Бобылева О.Н.,
Заместитель УСЗН
Семикашева О.Г.

Ежегодно Соблюдение о
противодействии коррупции
при проведении закупок

2 Повышение
профессиональной
компетентности
работников в сфере
закупок, при
осуществлении
которых обязательно
соблюдение
законодательства о
противодействии
коррупции

Направление на обучение
работников

Совершенствование
механизма экспертизы
документации о закупках

Оказание методической
помощи структурным
подразделениям,
подведомственным
учреждениями

Распределение нагрузки на
сотрудников в сфере
закупок

Заместитель УСЗН
Семикашева О.Г.,

Начальник отдела учета и
отчетности, главный
бухгалтер -  Кадникова О.В.

Ежегодно Снижение уровня нарушений
при осуществлении закупок

3 Совершенствование
механизма принятия
МПА

Проведение экспертизы
проектов МПА, подготовка
правового заключения

Контроль за соблюдением
требований
законодательства об
антикоррупционной
экспертизе НПА

Оказание методической
помощи структурным
подразделениям,
подведомственным
учреждениями

Распределение нагрузки на
сотрудников отдела учета и
отчетности

Заместитель УСЗН
Семикашева О.Г.,

Начальник отдела учета и
отчетности, главный
бухгалтер -  Кадникова О.В

На постоянной Проведение правовой
основе экспертизы приказов УСЗН и

иных документов способствует
созданию условий для
предупреждения мер по
нарушению законодательства о
противодействии коррупции,
исключению возможности
возникновения конфликта
интересов при осуществлении
закупок и личной
заинтересованности